
Zápis č. 5/2019 Stránka 1 

 

 

Z Á P I S  č. 5/2019 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 20. 6. 2019 v 18:00 hodin 

 

Přítomni:     Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková, Karel Špatenka,   

  Bohuslava Štumrová, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

Omluveni:      Bc. Vlastimil Halbich 

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (12. 6. 2019) 

v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. Následně 

konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 6 členů a zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení  zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Informace pořadatelů Pohádkového lesa o přípravě této akce 

5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Rohoznice 

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o ochraně veřejné zeleně na území obce Rohoznice 

7. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu na p. č. 95/29 - kabelové vedení NN 

8. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Obcí Rohoznice a SUS PK na základě 

řádně vyhlášeného záměru  

9. Žádost Oblastní charity Pardubice o poskytnutí finančního daru na Domácí hospicovou péči  

10. Informace k realizaci akcí podpořených získanými dotacemi  (závlahový systém na hřiště,  oprava a 

údržba kabin TJ Sokol, oprava budovy obecního úřadu, doplnění herních prvků na dětské hřiště) a o 

zahájení jednání k blížící se výstavbě dvojgaráže u obecního domu. 

11. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

12. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 

ZO schvaluje navržený program jednání.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovatelem zápisu byl navržen p. Karel Špatenka. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápisu p. Karla Špatenku.  

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 5/2019 Stránka 2 

 

 

ad 3) 
Starostka obce provedla rekapitulaci závěrů z jednání  zastupitelstva č. 4/2019. O některých bodech bude 

znovu jednáno i v průběhu dnešního zasedání. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí rekapitulaci závěrů z minulého jednání ZO č. 4/2019. 

  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno 

ad 4) 
Pořadatelky akce pro děti „Pohádkový les“ seznámily OZ s konáním této akce dne 24. srpna 2019. V 

souvislosti s tím požádaly o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení věcných cen a zábavných atrakcí 

spojených s touto akcí. 

Usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na konání akce Pohádkový les dne 24. srpna 2019 ve výši 

18 000 Kč. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
OZ projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,  

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Rohoznice.  Stávající OZV byla doplněna o třídění jedlých olejů a tuků.  

Usnesení: 

OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Rohoznice.  

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
OZ projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o ochraně veřejné zeleně na území obce Rohoznice. 

Jedná se převážně o neoprávněné parkování na obecní zeleni a tím její ničení. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o ochraně veřejné zeleně na území obce Rohoznice. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
OZ projednalo žádost ČEZ distribuce, a.s. o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu na p. č. 95/29 – kabelové vedení NN.  

Usnesení: 

ZO schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu na p. č. 95/29 – kabelové vedení NN mezi Obcí Rohoznice a ČEZ 

distribuce, a.s. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
OZ projednalo uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Obcí Rohoznice a SUS PK na 

základě řádně vyhlášeného záměru. 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Obcí Rohoznice a SUS PK na 

základě řádně vyhlášeného záměru. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 5/2019 Stránka 3 

 

 

ad 9) 
OZ projednalo žádost Oblastní charity Pardubice o poskytnutí finančního daru na odbornou domácí 

hospicovou péči. 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy s Oblastní charitou Pardubice na poskytnutí finančního daru na Domácí 

hospicovou péči ve výši 3 000 Kč.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Starostka obce podala informaci k realizaci akcí podpořených získanými dotacemi: 

pro TJ Sokol – závlahový systém na místní hřiště (akce dokončena – převezme Bc. Halbich), další akcí je 

oprava a údržba kabin (proběhne během prázdnin) 

oprava budovy obecního úřadu (střecha, fasáda) – proběhne během prázdnin 

dětské hřiště – výměna a doplnění herních prvků včetně montáže (proběhne během prázdnin) 

výstavba dvojgaráže se zázemím pro obecního zaměstnance – zahájeno jednání k výstavbě, bylo vyhlášeno 

výběrového řízení  

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informace starostky k realizaci akcí podpořených získanými dotacemi (závlahový 

systém na hřiště, oprava a údržba kabin TJ Sokol, oprava budovy obecního úřadu, doplnění herních 

prvků na dětské hřiště) a k zahájení jednání k blížící se výstavbě dvojgaráže u obecního domu. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11)  
Účetní obce Rohoznice podala zprávu o rozpočtovém opatření č. 4/2019. 

Rozpočtovým opatřením č. 4/2019 se zvyšují příjmy o 45 276 Kč v přijatých dotacích, a to o: 

45 276 Kč ze Svazku obcí Přeloučska – výplata podílu ze zisku SOP a.s. 

V rámci rozpočtového opatření č. 4/2019 se zvyšují výdaje rozpočtu 54 000 Kč, a to o: 

30 000 Kč – nákup křovinořezů pro údržbu zeleně v obci 

3 000 Kč – finanční dar Oblastní charitě Pardubice 

15 000 Kč – dofinancování nákupu čerpadla k závlahám na hřiště a  

6 000 Kč – na nákup věcných cen při pořádání akce Pohádkový les (celkový příspěvek je ve výši 18 000 Kč) 

Dále je v rámci čtvrtého rozpočtového opatření snížena rozpočtová rezerva o 8 724 Kč, tzn., že výdaje 

rozpočtu jsou zvýšeny o částku 45 276 Kč. Rozpočtová rezerva po provedeném rozpočtovém opatření je ve 

výši 477 129 Kč) 

Usnesení: 

ZO schvaluje 4. rozpočtové opatření roku 2019.  

4. změnou rozpočtu se zvyšují příjmy rozpočtu o 45 276 Kč na celkové příjmy rozpočtu ve výši 4 149 709 Kč 

a výdaje rozpočtu se zvyšují o 45 276 Kč na celkové výdaje rozpočtu ve výši  4 179 698,55 Kč,  financování 

29 989,50 Kč (tj. zapojené prostředky z minulých let). 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 

Členy zastupitelstva obce nebyly žádné další body na pořad jednání zařazeny. 

ad 13) 
Informace místostarostky: 

- nutnost pořízení silnějšího čerpadla k závlahovému systému 

- údržba veřejné zeleně a hřiště - návrh na nákup dvou křovinořezů  

- pořádání kulturní akce pro občany – návštěva Divadla Na Vinohradech dne 20. září 2019 – obec 

uhradí autobus, vstupenku si každý občan zaplatí sám (informace na  webových stránkách obce, ve 

vývěsce a bude vícekrát hlášeno místním rozhlasem)  

- předběžný návrh hasičů na úpravy prostorů hasičské zbrojnice – odtoková mřížka před vraty z uličky 

kvůli zatékání do garáže, rozšíření vnitřního prostoru a přemístění protipožárních dveří 



Zápis č. 5/2019 Stránka 4 

 

 

Informace starostky: 

- k povinnosti obce vybudovat čističku odpadních vod a odkanalizování obce -  žádný zákon (o 

vodách č. 254/2001 Sb., novela č. 113/2018 Sb.) neukládá obcím do dvou tisíc ekvivalentních 

obyvatel vybudování čističky odpadních vod. Obec není původcem odpadních vod a nemá tudíž 

povinnost odpadní vody za obyvatele čistit. Naše obec je sice projektově připravena, s výstavbou 

ČOV z finančních a dalších důvodů v nejbližší době nepočítá. Vodoprávní povolení na vybudování 

kanalizace a ČOV bylo obci prodlouženo do 31. 12. 2024.  
Mění se povinnosti pro obyvatele, a sice: Novelou vodního zákona s účinností od 1. 1. 2021 dochází 

k povinnosti uschovávat doklady o vývozu odpadní vody z žumpy. Novela č. 113/2018 Sb. mimo 

jiné pro občany zpřísňuje požadavky na odvoz odpadní vody z jejich bezodtokových jímek. Lidé 

budou muset dokládat odvoz splašků ze žump do čistíren odpadních vod od roku 2021 za dva roky 

zpětně, tj. od 1. 1. 2019. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci místostarostky o nutnosti pořízení silnějšího čerpadla k závlahovému 

systému, informaci o pořádání zájezdu do divadla do Prahy, předběžnou informaci o úpravě prostor 

hasičské zbrojnice. Dále bere na vědomí informaci starostky k povinnosti obce naší velikosti vybudovat 

ČOV a informaci o prodloužení vodoprávního povolení do 31. 12. 2024. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.    

Usnesení: 

ZO schvaluje nákup dvou kusů křovinořezů – jeden silnější pro sečení obecních prostranství a druhý 

slabší pro TJ Sokol pro sečení prostor hřiště, dětského hřiště a okolí obecního domu.    

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ad 14) 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 15) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy OZ termín příštího jednání zastupitelstva a jednání ukončila.   

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce bude 12. září 2019 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

 

 

Ověřovatel:    Karel Špatenka 

          

Zapsala:           Bohuslava Štumrová 

 

 

Starostka:   Alena Smolíková 

 

 

Místostarostka:  Věra Pokorná 


		2019-07-04T22:08:59+0200
	Alena Smolíková
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




